
17 de Outubro de 2019 - ANO - XVIII. Nº 1803 - Pág  01 a 11

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIAS
PORTARIA Nº 240, DE 01 DE OUTUBRO DE 2019. CONDEDE

à servidora,
NAYARA CRISTINA RABELO BANDEIRA, ocupante do cargo
efetivo de TÉCNICO DE SUPORTE EM SAÚDE. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA

CONSIDERANDO nº
2019010522 de 17 de setembro de 2019 RESOLVE

Art.1º
- CONCEDER a partir de 01 de novembro de 2019 até 30 de outubro de
2021 à servidora,
NAYARA CRISTINA RABELO BANDEIRA TÉCNICO DE
SUPORTE EM SAÚDE HOSPITAL
MUNICIPAL ABELARDO GADELHA DA ROCHA - HMAGR Art.
2º - GABINETE DO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAUCAIA

MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário
Municipal de Saúde. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM -
Secretária Municipal de Administração, Recursos Humanos,
Segurança Urbana e Cidadania.

PORTARIA Nº 241, DE 01 DE OUTUBRO DE 2019. CONCEDE
GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO AOS SERVIDORES

licença para interesse particular sem remuneração

Licença para Interesse Particular Sem Remuneração

, no uso
das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei
Orgânica do Município, combinados com o art. 4º do Decreto nº 516, de 26
de dezembro de 2013; o inteiro teor do processo

; , nos termos do
Capitulo IV – Seção VIII da Lei Complementar nº 01, de 23/12/2009;

,
,

, matrícula nº 35287, lotada no
.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
, em 01 de

outubro de 2019.

PÚBLICOS INDICADOS, NOS TERMOS DALEI 2.502/2013, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º. CONCEDER GRATIFICAÇÃO DE
TITULAÇÃO

Art. 2º.
Art.

3º.
GABINETE DO

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE
CAUCAIA MOACIR DE SOUSA
SOARES - Secretário Municipal de Saúde. MARCUS MOTA DE
PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICO - A QUE SE REFERE À PORTARIA Nº 241, DE 01
DE OUTUBRO DE 2019.

, no uso das atribuições que
lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do Município,
combinados com o art. 4º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013;

o inteiro teor dos Processos mencionados no Anexo
Único, parte integrante da presente Portaria; o que
dispõe o art. 9º da Lei Municipal nº 2.502, de 05 de dezembro de 2013 -
Plano de Cargos, Carreiras e Remuneração dos servidores ocupantes de
cargos de Nível Fundamental e Médio do Poder Executivo de Caucaia;

aos servidores públicos, integrantes da Estrutura
Organizacional da Secretaria Municipal de Saúde, elencados no Anexo
Único, parte integrante da presente Portaria, observadas as respectivas
condições e percentuais incidente sobre o vencimento base de cada
servidor. As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta
da dotação orçamentária própria da Secretaria Municipal de Saúde.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeito
retroativo as datas de aberturas dos processos.

, em 01 de outubro de 2019.

GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO DE
NÍVELFUNDAMENTALE MÉDIO.

ORD. MAT. NOME CARGO TÍTULO
Nº

PROCESSO
DATA

PROCESSO
PORCENTAGEM

(%)

1 35313
FRANCISCA HEVILÂNIA
BARBOSA BRANDÃO

TÉCNICO DE SUPORTE
EM SAÚDE GRADUADA 2019010818 27/09/2019 10

2 35662
JAMES HANSEN DA SILVA
FERREIRA

AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL GRADUADO 2019010494 16/09/2019 10

GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal de
Saúde. MARCUS MOTADE PAULACAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

, em 01 de outubro de 2019.

PORTARIA Nº 242, DE 01 DE OUTUBRO DE 2019. CONCEDE
GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO AOS SERVIDORES
PÚBLICOS INDICADOS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE
CAUCAIA

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º. CONCEDER

GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO

, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V,
ambos da Lei Orgânica do Município, combinados o art. 3º do Decreto nº
516, de 26 de dezembro de 2013; o inteiro teor dos
Processos mencionados no Anexo Ùnico, parte integrante da presente
Portaria; o que estabelece o Art. 25 da Lei Municipal
nº 2.284, de 10 de janeiro de 2012;

aos servidores públicos,
integrantes da Estrutura Organizacional da Secretaria Municipal de Saúde,
elencados no Anexo Único, parte integrante da presente Portaria,

observadas as respectivas condições e percentuais incidente sobre o
vencimento base de cada servidor. As despesas decorrentes desta
Portaria correrão à conta da dotação orçamentária própria da Secretaria
Municipal de Saúde. Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação com efeito retroativo as datas de aberturas dos processos.

, em 01 outubro de 2019.

Art. 2º.

Art. 3º.

GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA
PREFEITURA DE CAUCAIA MOACIR DE
SOUSASOARES - Secretário Municipal de Saúde. MARCUS MOTA
DE PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento.
ANEXO ÚNICO - A QUE SE REFERE À PORTARIA Nº 242, DE 01
DE OUTUBRO DE 2019. GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO DE
NÍVELSUPERIOR

ORD. MAT. NOME CARGO TÍTULO
Nº

PROCESSO
DATA

PROCESSO
PORCENTAGEM

(%)

1 33078
MÁRCIA MARIA SALES
BARBOSA ENFERMEIRO ESPECIALISTA 2019010499 16/09/2019 25

GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal de
Saúde. MARCUS MOTADE PAULACAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

, em 01 de outubro de 2019.



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Eudes Costa de Holanda Junior
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

Adelina Ferrer Feitosa Carvalho

Mauro Cezar Cordeiro Lima

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO
José Morais Rocha

Moacir de Sousa Soares

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Robson Halley Costa Rodrigues

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 17 de Outubro de 2019 - Nº 1803

PORTARIA Nº 243, DE 01 DE OUTUBRO DE 2019. CONDEDE
à servidora,

LUCÉLIA GOIS DOS SANTOS, ocupante do cargo estável de
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA

CONSIDERANDO nº
2019010017 de 03 de setembro de 2019 RESOLVE

Art.1º
- CONCEDER a partir de 01 de outubro de 2019 até 30 de setembro de
2021 à servidora
LUCÉLIA GOIS DOS SANTOS AGENTE COMUNITÁRIO DE
SAÚDE UBS JUREMA – FRANCISCO
PAULO PONTES Art. 2º -

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPALDE SAÚDE
DE CAUCAIA MOACIR DE SOUSA
SOARES - Secretário Municipal de Saúde. LUCIANA NARA
SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal de Administração,
Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.

PORTARIA N° 244, DE 01 DE OUTUBRO DE 2019. REMOVE os
servidores para as unidades circunscritas, no âmbito da Secretaria

licença para interesse particular sem remuneração

Licença para Interesse Particular Sem Remuneração

, no uso
das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei
Orgânica do Município, combinados com o art. 4º do Decreto nº 516, de 26
de dezembro de 2013; o inteiro teor do processo

; , nos termos do
Capitulo IV – Seção VIII da Lei Complementar nº 01, de 23/12/2009;

,
,

, matrícula nº 53979, lotada na
. Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.
, em 01 de outubro de 2019.

Municipal de Saúde. O SECRETÁRIO MUNICIPALDE SAÚDE DA
PREFEITURADE CAUCAIA

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

RESOLVE:
Art. 1° - REMOVER “

ANEXO ÚNICO

Art. 2º -
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

SAÚDE MOACIR DE SOUSA SOARES -
Secretário Municipal de Saúde. LUCIANA NARA SARAIVA DE
AMORIM - Secretária Municipal de Administração, Recursos
Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.
ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE À PORTARIA Nº 244, DE 01
DE OUTUBRO DE 2019.

, no uso das atribuições que lhe conferem
o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do Município, combinados
com o art. 3º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013;

que o instituto da Remoção, tal como previsto no
artigo 27, § único, inciso I da Lei 01/2009, “é o deslocamento do servidor
de um para outro órgão de unidade administrativa e processar-se-á “ex
offício” ou a pedido do servidor, respeitada a lotação de cada Órgão ou
Entidade; que o deslocamento dar-se-á pela
conveniência da Administração Pública em remover seus servidores de
uma localidade para outra em razão do Interesse Público;

no interesse da Administração, os
servidores constantes no , integrante desta Portaria,
para as unidades circunscritas a essa Secretaria Municipal de Saúde, tendo
como escopo adequar o quantitativo de servidores às necessidades do
Órgão Gestor. Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

, em 01 de outubro de 2019.

ex offício”,

ORD. MAT. NOME CARGO VÍNCULO
UNIDADE DE EXERCÍCIO

ANTERIOR
UNIDADE DE EXERCÍCIO

ATUAL

1

33564 ANA KARINE
ALBUQUERQUE DA
SILVA

CIRURGIAO
DENTISTA PSF

EFETIVO UBS ITAMBE - FRANCISCO
FERREIRA DA SILVA

UBS ARIANOPOLIS-EDUARDO
NOGUEIRA JUNIOR



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 17 de Outubro de 2019 - Nº 1803

2

37361 DOMINGOS SAVIO
CARNEIRO BARBOSA

AGENTE DE
SUPORTE
GERENCIAL

EFETIVO VIGILANCIA SANITARIA ENDEMIAS

3
66121 LARISSA ELIAS

PINHO
MEDICO EFETIVO UBS PLANALTO CAUCAIA-

DR JOAQUIM BRAGA
SAUDE SEDE

4
33422 LEIDIANE ADRIANO

PEREIRA
MEDICO PSF EFETIVO UBS PICUI - MARIA DE

JESUS FERREIRA
CAEC - CLINICA ATENDIMENTO
ESPECIALIZADO CAUCAIA

5

51637 TATIANA SILVA DE
LIMA

TECNICO DE
SUPORTE EM SAUDE

EFETIVO UBS ARIANOPOLIS-
EDUARDO NOGUEIRA
JUNIOR

UBS METROPOLE-ROCILDA
OLIVEIRA PONTES

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal de
Saúde. LUCIANANARASARAIVADEAMORIM - Secretária Municipal deAdministração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.

PORTARIA Nº 245, DE 01 DE OUTUBRO DE 2019. Concede aos servidores com exercício funcional na Secretaria Municipal de Saúde, Adicional
por Trabalho Noturno. O SECRETÁRIO MUNICIPALDE SAÚDE DAPREFEITURADE CAUCAIA

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º - CONCEDER

Adicionais
por Trabalho Noturno SETEMBRO/2019 ANEXO ÚNICO Art. 2º -

Art. 3º - GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPALDE SAÚDE
MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal de Saúde. MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE -

Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE À PORTARIA Nº 245, DE 01 DE OUTUBRO DE 2019.

, em 01 de outubro de 2019.

, no uso das atribuições que lhe conferem o art.
62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do Município, combinados com o art. 4º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013; o Art.
129 da Lei Complementar nº 01, de 23 de dezembro de 2009; aos servidores integrantes da estrutura organizacional da
Secretaria Municipal de Saúde, as quantidades de horas que deverão ser acrescidas 25% (vinte e cinco por cento) sobre a hora diurna referente aos

, do mês de , conforme relação constante no , parte integrante desta Portaria. Os
recursos necessários à execução desta Portaria correrão à conta de dotação própria da Secretaria Municipal de Saúde, consignada no vigente orçamento do
Poder Executivo Municipal. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. ,
em 01 de outubro de 2019.

QUANTIDADES DE HORAS NOTURNAS -
MÊS/ANO: SETEMBRO/2019.

ORD. MAT. NOME CARGO
QUANT.
HORAS

1 55887 ADEVALDO DE BRITO MAIA AUXILIAR OPERACIONAL 104

2 439 ADILSON PONTES DA ROCHA MEDICO 32

3 35290 ADJA LOUREIRO BARBOSA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 88

4 35518 ADRIANA NASCIMENTO LOPES AUXILIAR OPERACIONAL 112

5 46905 ALLAN MIKAELSON DE ANDRADE AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 56

6 66149 ANA CAROLINE PARENTE ALEXANDRE ENFERMEIRO 32

7 66171 ANA CYNDE SAMPAIO GOMES DA SILVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

8 66118 ANA GABRIELLY DA SILVA PATRICIO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

9 66137 ANA JOYCE DE ALENCAR FERNANDES REIS ASSISTENTE SOCIAL 16

10 66122 ANDRE DE CASTRO ALCANTARA CARVALHO MEDICO 8

11 10240 ANDREA MOURA DA COSTA AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 32

12 35300 ANNA LYDIA RIBEIRO DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL 24

13 66169 ANTONIA ROCILENE DA SILVA SOUSA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 56

14 335 ANTONIO EVANILO SANTOS DA SILVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 56

15 35384 ANTONIO FONTES DE AGUIAR NETO MEDICO 32

16 35356 ANTONIO LEONEL DE LIMA JUNIOR MEDICO 16

17 37366 ANTONIO MAURICIO DE OLIVEIRA GOMES AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

18
66101 ANTONIO MURYLO ARCELINO DA SILVA

PEREIRA
TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 88

19 12902 ARLENIRA BARBOSA DE SOUSA ENFERMEIRO 104

20 37404 AURENILO SILVA DE OLIVEIRA AUXILIAR OPERACIONAL 104

21 37392 BRUNO BITENCOURT DE MELO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 72

22 47572 CAIO MARCUS TEOFILO DA SILVA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

23 66091 CARLA COSTA DIAS MAIA MEDICO 16

24 12901 CARLITO DA SILVA OLIVEIRA AUXILIAR OPERACIONAL 104

25 66117 CAROLINE TABATINGA CA RDOSO MEDICO 16

26 33010 CATIA ROSANGELA RODRIGUES SAUNDERS ENFERMEIRO 88

27 10420 CELIA MARIA ALVES CELESTINO ENFERMEIRO 24

28 37393 CELIO RIBEIRO DE SALIS BIOQUIMICO 32

29 35591 CLAUDENIA DE GOES SILVA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 96



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 17 de Outubro de 2019 - Nº 1803

30 56027 CLAUDIA ALBUQUERQUE CARVALHO MELO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 24

31 66193 CLAUDIENE AZEVEDO DE ARAUJO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 96

32 35586 CLAYTON LUIZ RIBEIRO DE CARVALHO AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

33 44340 CRISTIANO DE MELO OLIVEIRA MEDICO 40

34 34116 DANIEL ARAUJO COSTA MEDICO 32

35 35329 DANIEL GOMES DOS SANTOS TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 56

36 36885 DANIEL SOUZA LIMA MEDICO 16

37 10108 DARLUCE REGINA LIMA REIS BRASIL MEDICO 24

38 66138 DAYANE JONAS RAMOS ENFERMEIRO 32

39 35573 DENNIS ALEXANDRE DANTAS MARTINS AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

40 66116 DEODATO RODRIGUES MARINHO NETO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 48

41 36924 DIEGO MAGALHAES SIQUEIRA MEDICO 8

42 66074 DIOGENES LAVOR BEZERRA MEDICO 16

43 66077 DOUGLAS HENRIQUE SANTIAGO DE OLIVEIRA MEDICO 40

44 10429 EDSON DE SOUZA FREITAS AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

45 35565 EDSON ROBERTO DE LIMA FERREIRA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

46 37341 EDUARDO DEMES DA CRUZ MEDICO 8

47 35389 EDUARDO RODRIGUES DE OLIVEIRA AUXILIAR OPERACIONAL 88

48 35578 ELIANA DEBORA DE ANDRADE CASTRO AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 56

49 10065 ELIANE MARIA SOARES DE CARVALHO ENFERMEIRO 88

50 389 ELOIZA ARAUJO BARROS AUXILIAR OPERACIONAL 104

51 33412 ELTON LUIZ MARTINS TORRES MEDICO PSF 16

52 33034 ERICA LEMOS SILV A ENFERMEIRO 32

53 35382 ERICK SIQUEIRA CAMPOS DE OLIVEIRA MEDICO 8

54
66179 ETIENNE GONCALVES DOS SANTOS FELIX DA

SILVA
TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 32

55 35405 EUGENIO MELO COSTA AUXILIAR OPERACIONAL 104

56 37412 EVANICE DA SILVA RIBEIRO AUXILIAR OPERACIONAL 96

57 45304 FERNANDA PAIVA PEREIRA HONORIO MEDICO 32

58 35403 FERNANDO FABIO ALVES ROCHA AUXILIAR OPERACIONAL 120

59 35476 FRANCIANA BARROS DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 104

60 10012 FRANCILDA JERONIMO DE SOUSA AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 104

61 35472 FRANCIMAR ALVES DE LIMA AUXILIAR OPERACIONAL 104

62 66185 FRANCISCA ANTONIA SIMOES ROCHA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

63 502 FRANCISCO ADAIL DE MOURA ARAUJO AUXILIAR OPERACIONAL 80

64 1471 FRANCISCO ALBERTO DE ALENCAR SEVERO AUXILIAR OPERACIONAL 80

65 37416 FRANCISCO ANDRE DE CASTRO ALVES AUXILIAR OPERACIONAL 64

66 35467 FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA FILHO AUXILIAR OPERACIONAL 96

67 47402 FRANCISCO DE ASSIS ROCHA BERNARDO F AUXILIAR OPERACIONAL 104

68 293 FRANCISCO DE ASSIS TOMAZ DE FREITAS AUXILIAR OPERACIONAL 104

69 37357 FRANCISCO ERALDO PEREIRA DOS SANTOS AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

70 35559 FRANCISCO JEFFERSON DE MELO SOUZA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 96

71 217 FRANCISCO JOSE BEZERRA COSTA AUXILIAR OPERACIONAL 104

72 35462 FRANCISCO JOSE NOBRE BEZERRA AUXILIAR OPERACIONAL 104

73 35390 FRANCISCO NAZARENO MOREIRA CABRAL AUXILIAR OPERACIONAL 64

74 34119 FRANCISCO RODRIGO TAVARES LINHARES MEDICO 16

75 35460 FRANCISCO WILSON OLIVEIRA JUNIOR AUXILIAR OPERACIONAL 112

76 66123 FRANCISNEIDE CORREIA DE LIMA TEIXEIRA ASSISTENTE SOCIAL 16

77 10048 GERALDO MACHADO FILHO AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 104

78 10049 GERLANIA OLIVEIRA DO NASCIMENTO AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 104

79 35554 GERMANA MENEZES SOUSA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 8



PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 17 de Outubro de 2019 - Nº 1803

80
10094 GILBERTO DE ARAUJO IRINEU AGENTE DE SUPORTE A

FISCALIZAC
104

81 10101 GIOVANNI FREITAS DE OLIVEIRA MEDICO 64

82 35505 GLAUCENY SOARES LIMA AUXILIAR OPERACIONAL 104

83 66134 GRAYCEANE GOMES DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL 24

84 66152 IONARA LUCENA MACHADO MEDICO 16

85 37169 ISMAEL PONTES MOURA MEDICO 40

86 66087 ITALO JORGE ALVES DE NOROES MEDICO 16

87 10418 JACKSON FERREIRA DE SOUSA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 96

88 578 JAILSON MARQUES SABINO AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 96

89 40871 JANE PAULA CORDE IRO DUTRA ASSISTENTE SOCIAL 48

90 56087 JANES NOBRE DE SENA NUTRICIONISTA 24

91 37425 JAQUELINE MARIA OLIVEIRA DE SOUSA S AUXILIAR OPERACIONAL 104

92 66146 JEAN CARLOS FACUNDO FERREIRA ENFERMEIRO 32

93 66076 JEDSON DE OLIVEIRA SARAIVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

94 66075 JESSICA JOSIANE FERREIRA SANTOS TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 96

95 10102 JOAO ALEXANDRE DE SOUSA NETO MEDICO 8

96 56047 JOHNATAN SILVA HOLANDA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 16

97 37429 JONATHAS DE ARAUJO SOUZA AUXILIAR OPERACIONAL 104

98 400 JOSE CLEUDO ALVES MALVEIRA AUXILIAR OPERACIONAL 80

99 226 JOSE DAVI PEREIRA DE LIMA AUXILIAR OPERACIONAL 104

100 269 JOSE ERINALDO SANTOS DE SOUSA AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 104

101 728 JOSE ERIVAN MENDES FURTADO MEDICO 32

102 398 JOSE JAIR FERNANDES MONTEIRO AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 88

103 35495 JOSE JOACIR CARDOSO FEITOSA AUXILIAR OPERACIONAL 56

104 35492 JOSE LEANDRO DO NASCIMENTO DOS SANT AUXILIAR OPERACIONAL 104

105 47623 JOSE MOISES SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 104

106 35394 JOSE PEDRO DA SILVA NETO AUXILIAR OPERACIONAL 104

107 44349 JOSENI DUTRA GOMES MEDICO 8

108 10104 JOSIWAGNER ROCHA JOSINO MEDICO 16

109 66072 JULIANA DE ARAGÃO CAVALCANTE MEDICO 24

110 37386 JULIANA DE PONTES NOBRE ENFERMEIRO 32

111 66183 JULIANA FALCAO PO NTES TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 72

112 35446 KAILTON ALVES VERAS AUXILIAR OPERACIONAL 80

113 51522 KAREN LOREN CHAVES ROSSAS ASSISTENTE SOCIAL 32

114 51527 KARLA VANESSA FERNANDES SILVA ASSISTENTE SOCIAL 16

115 346 KARLOS ROBERTO ROCHA PEREIRA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 88

116 35302 KELVIA VIANA FRANCO FERNANDES ASSISTENTE SOCIAL 80

117 66126 LAYANE MARIA LEAL ASSISTENTE SOCIAL 24

118 276 LEDA MARIA LEITE DE OLIVEIRA ENFERMEIRO 80

119 33064 LIDIA STELLA TEIXEIRA DE MENESES ENFERMEIRO 32

120 35631 LIDIANE DOS SANTOS PONTES AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

121 66079 LIDIANE QUARESMA PINTO BEZERRA MEDICO 16

122 66155 LUCAS DE SOUSA FRANCA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 40

123 35572 LUCIA MIRES DOS SANTOS AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 88

124 10402 LUCIENE DA SILVA GUIMARAES ASSISTENTE SOCIAL 48

125 10020 LUCILENE MARIA DO NASCIMENTO AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 72

126 437 LUIZ ANDRE GARCIA MIRANDA AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 112

127 35331 LUIZ BARBOSA DA SILVA NETO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 64

128 35303 LUIZA HELENA DOS SANTOS NOGUEIRA ASSISTENTE SOCIAL 48

129 35561 LUZIA LUDIMILLA ARRUDA PEREIRA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104



PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 17 de Outubro de 2019 - Nº 1803

130 46772 MARCELLO PITTA DE SOUZA MEDICO 40

131 47405 MARCELO DA SILVA FERREIRA AUXILIAR OPERACIONAL 56

132 35396 MARCELO DE SA PEREIRA BESSA MOREIRA AUXILIAR OPERACIONAL 104

133 35333 MARCELO DIONIZIO DOS SANTOS TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 24

134 66071 MARCIA RAYANNE PEREIRA VIEIRA MEDICO 16

135 46672 MARCO ANTONIO ABREU FLORENTINO MEDICO 32

136 10114 MARCOS ANTONIO DE OLIVEIRA CASTRO MEDICO 80

137 10254 MARIA DA CONCEICAO DOS SANTOS GADELHA AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 104

138 37342 MARIA DA GLORIA CARNEIRO MENEZES MEDICO 24

139 264 MARIA DULCILENE ALVES DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 96

140 35458 MARIA EDALVA PIRES DE FARIAS AUXILIAR OPERACIONAL 104

141 539 MARIA ELIETE PEREIRA DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 104

142 371 MARIA ELINETE PEREIRA DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 104

143 66158 MARIA ELIZABETH DE ARAUJO PENHA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 80

144 9997 MARIA ERNESTINA PINHEIRO VIEIRA ASSISTENTE SOCIAL 16

145 3333 MARIA EUNICE DO NASCIMENTO SOUSA AUXILIAR OPERACIONAL 104

146 47624 MARIA GERMANIA CHAVES SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 104

147 10024 MARIA HELANNEIDE SILVA MENDES AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 104

148 10072 MARIA JEANE AMORIM ARAUJO ENFERMEIRO 104

149 66199 MARIA KELVIA DOS SANTOS ARRUDA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

150 35616 MARIA SHERIDA OLIVEIRA SILVA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

151 35615 MARIA VALDEMILIA HORTA SILVA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

152 10054 MARILENE DA COSTA SILVA AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 24

153 10025 MERCIA MORAIS RODRIGUES AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 40

154 66140 MEYRILANE BARROS DE MORAES ASSISTENTE SOCIAL 32

155 66198 MIRIAN MICHELE DE MEDEIROS CRASTO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

156 10026 MONICA XAVIER DE LIMA AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 48

157 66082 MYRLA MARIA BARROSO CORDEIRO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

158 35434 NAGILA DE SOUZA LOPES AUXILIAR OPERACIONAL 24

159 66184 NATALIA PINTO MARTINS TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

160 47744 NEILA LIMA DE SOUZA AUXILIAR OPERACIONAL 72

161 35544 PATRICIA ELANI CUNHA DO NASCIMENTO AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

162 66135 PAULO AYSLEN NASCIMENTO DE MACEDO ENFERMEIRO 32

163 37383 PAULO ELYEL FROTA PONTE MEDICO 16

164 55968 PAULO HENRIQUE MOREIRA DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 56

165 35367 PAULO JOSE MOREIRA BARROSO MEDICO 24

166 66154 PEDRO DELCY TORRES SINDEAUX FILHO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 40

167 44367 RAFAEL GOMES LEITAO MEDICO 16

168 10419 RAIMUNDO NONATO M DE ALMEIDA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 96

169 56058 RAQUEL RODRIGUES DA SILVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 56

170 66195 REBECA DE CASSIA DUARTE SOUZA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 88

171 36895 REGILANIA NOBRE FERREIRA ASSISTENTE SOCIAL 80

172 45195 REGIMAURO PEREIRA GOMES AUXILIAR OPERACIONAL 104

173 10030 REGINA LUCIA PEREIRA AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 104

174 66188 ROMILDA VIEIRA DE ALMEIDA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

175 47629 ROSEMARY ARAUJO RODRIGUES DA SILVA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

176 66132 SAMARA LIMA VIANA ENFERMEIRO 88

177 10422 SANDRA MERCIA RODRIGUES ARAGAO FARMACEUTICO 56

178 10421 SANDRA SUELY DE MENDONCA CYSNE ENFERMEIRO 104

179 35335 SANDRO NADIO LUDOVINO DA SILVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 32

180 10034 SANJOSETH SANTOS DE MELO AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 48



PÁG. 07 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 17 de Outubro de 2019 - Nº 1803

181 35420 SELMA OLIVEIRA DE SOUSA AUXILIAR OPERACIONAL 32

182 35514 SIMONE LEANDRO DA SOUSA AUXILIAR OPERACIONAL 104

183 48972 SIMONE NASCIMENTO DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 16

184 34090 SUZANE VIANA CRISOSTOMO MEDICO 8

185 66150 TALLYTA DANIELLY DE SOUSA LOBO ENFERMEIRO 56

186 33102 TATYANNE FERREIRA SALES RIBEIRO ENFERMEIRO 16

187 66186 TEREZA KELLY MONTEIRO MOURA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 72

188 45194 TIAGO LIMA SOUSA MEDICO 16

189 476 TONIA MARIA PIMENT EL CAVALCANTE ENFERMEIRO 32

190 66160 VAGNER PEREIRA DE MESQUITA JUNIOR TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 96

191 412 VASTI DANTAS DE SOUZA ENFERMEIRO 104

192 35531 VERONICA ALVES FERREIRA AUXILIAR OPERACIONAL 32

193 35418 VERONICA BANDEIRA DA COSTA AUXILIAR OPERACIONAL 104

194 35642 WANDENBERG DE AGUIAR SILVA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

195 35291 WELTEVAND OLIVEIRA VIANA DA SILVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 40

196 66182 WLADIANE KEYLA DE SOUZA DA SILVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 48

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal de
Saúde. MARCUS MOTADE PAULACAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

, em 01 de outubro de 2019.

PORTARIA Nº 55/2019, DE 10 DE OUTUBRO DE 2019. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E
ORÇAMENTO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo
Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

PORTARIAS

II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de
Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013.

a necessidade da realização de tarefas especiais, e,
com base no art. 3º do Decreto 291 de 04 de agosto de 2011; :

ao servidor abaixo relacionado Gratificação de
Produtividade por Tarefas Especiais na recuperação de créditos de ISS
CONSTRUÇÃO CIVIL para que não houvesse a Decadência dos
mesmos. Os valores se referem aos créditos efetivamente recolhidos e
deverão ser creditados em OUTUBRO DE 2019;

a

CONSIDERANDO
RESOLVE

Art. 1º CONCEDER,

MATRICULA NOME CARGO/FUNÇÃO

50319 Júlio Alcides Espínola Filho Auditor do Tesouro Municipal

Art. 2º Art. 3º GABINETE DO SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE -
Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº 56/2019, DE 10 DE OUTUBRO DE 2019. O SECRETÁRIO DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DA
PREFEITURA DE CAUCAIA CONSIDERANDO

CONSIDERANDO RESOLVE:Art. 1º
OUTUBRO/2019

SETEMBRO/2019

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Revogam-se as disposições em contrário.
, em 10 de outubro de 2019.

, no uso de suas atribuições legais e, o que dispõe a Lei 2.242 de 12 de julho de 2011, que instituiu o
Plano de Cargos e Carreiras dos profissionais de Níveis Superior e Médio da área de Tributação, Arrecadação e Fiscalização e Administração Financeira;

a necessidade de atribuir a gratificação de Produtividade aos seus servidores; Encaminhar para ser creditado no mês
de os valores constantes da planilha anexa, conforme previsto no Decreto Nº 291 de 04 de agosto de 2011, referente à Gratificação de
Produtividade do mês dos servidores abaixo relacionados:

MATRICULA NOME CARGO/FUNÇÃO

10201 Adriana Barbosa da Mota Técnico do Tesouro

00074 Adriana Tavares Vieira Pessoa Técnico de Planejamento

10481 Alice Isabel Moura Araripe Analista de Planejamento

35223 André Luiz Gonçalves Lopes Técnico de Planejamento

00904 Ângela Maria Flor de Sousa Técnico do Tesouro

00112 Antônia Edineide Lima de Freitas Técnico do Tesouro

00060 Antônio Alailson Pereira dos Santos Técnico do Tesouro

35124 Antônio Allan dos Santos Silva Técnico de Planejamento

10197 Antônio Jarbas Pinheiro de Farias Auditor do Tesouro Municipal



PÁG. 08 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 17 de Outubro de 2019 - Nº 1803

34925 Arthur Tavares Andrade Técnico de Planejamento

71572 Carlos Augusto Barbosa Santos Filho Supervisor de Trabalho I

00092 Carlos Henrique Lemos Alves Técnico do Tesouro

55964 Charles Nunes de Melo Auditor do Tesouro Municipal

10204 Cícera Bem Vinda de Lima Gomes Técnico do Tesouro

35584 Dayse Paiva Pereira Técnico de Planejamento

66730 Egídio José Ramalho Chagas Supervisor

72257 Elizete de Oliveira Santos Auditor do Tesouro Municipal

10206 Fábio Amaro Monteiro da  Silva Técnico do Tesouro

00781 Fernanda Célia da Silva Técnico do Tesouro

62671 Flaubert Rodrigues da Costa Assessor Especial II

00081 Flávia Roberta Fiúza Gomes Técnico de Planejamento

02121 Flávio Alves de Almeida Técnico de Planejamento

34928 Flávio Fernandes da Silva Auxiliar de Suporte Logístico

61928 Francisca Michelle de Castro Costa Supervisor de Trabalho I

55967 Francisco Aucélio Alves Marinho Técnico do Tesouro

73177 Francisco Hélcio Pereira do Nascimento Auditor do Tesouro Municipal

00158 Francisco José da Silva Façanha Técnico do Tesouro

62672 Francisco Márcio Gonçalves Vieira Assessor Técnico

69897 Gabrielle Cavalcante dos Santos Supervisor de Trabalho

00093 George Ubiratan L. Moraes Técnico do Tesouro

61915 Geovana Alves de Lima Assessor Pleno

00104 Germana Gomes Xavier Técnico do Tesouro

10215 Ismael Aragão Silva Técnico do Tesouro

72689 Jackson Dantas Maciel Júnior Supervisor de Trabalho I

61919 João Paulo de Morais Furtado Supervisor de Trabalho I

35224 Joel Garcia Sampaio Técnico de Planejamento

72344 José Alfredo Miranda de Sousa Filho Supervisor de Trabalho I

00102 José Augusto Pontes Guerra Técnico do Tesouro

00959 José Irapuan Santos da Rocha Técnico do Tesouro

00067 José Jorge Vieira Alcântara Técnico do Tesouro

00108 José Mauro Matias Vieira Técnico do Tesouro

71571 Juliana Noronha Barroso Diretora do Tesouro Municipal

50319 Júlio Alcides Espínola Filho Auditor do Tesouro Municipal

35010 Kelton de Kelton Forte Técnico de Planejamento

00078 Luiza Maria Rodrigues Moraes Técnico de Planejamento

00103 Macedônio Ferreira de Castro Rocha Técnico do Tesouro

38471 Manuella Montezuma Herbster Auditora do Tesouro Municipal

61925 Margarida Câncio da Rocha Supervisor de Trabalho I

10209 Maria Alice Guedes Aguiar Técnico do Tesouro

10289 Maria Claudinete Lopes Matos Auditora do Tesouro Municipal

34926 Maria do Livramento Marques Xavier Auxiliar de Suporte Logístico

38470 Maria Júlia Gonçalves Leite Auditora do Tesouro Municipal

10194 Maria Miracélia Farias de Oliveira Auditora do Tesouro Municipal

00138 Maria Moniqk de Alencar Gomes Técnico de Planejamento



PÁG. 09 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 17 de Outubro de 2019 - Nº 1803

73122 Mário Regys Menezes do Amaral Chefe de Núcleo

35227 Marlony Patrício da Silva de Andrade Técnico de Planejamento

71576 Milton Joaquim de Sousa Filho Supervisor de Trabalho I

00105 Mônica Suely Cabral Vieira Técnico do Tesouro

72256 Narcélio de Sá Pereira Filho Auditor do Tesouro Municipal

01040 Nazário José Diogo Pontes Auxiliar de Suporte Logístico

69265 Oscar Rodrigues Sales Subsecretário

00096 Paulo César Rodrigues da Costa Técnico do Tesouro

00064 Paulo Sérgio da Rocha Franco Técnico do Tesouro

73123 Pedro Hernando Galvão Bezerra Assessor Pleno

10195 Regina Cláudia Barbosa Fideles Dutra Auditora do Tesouro Municipal

61935 Regina Trajano de Menezes Assessor Técnico

73180 Rita de Cássia de Sousa Araújo Supervisor de Trabalho I

10272 Rita de Cássia Vaz Lima Técnico de Planejamento

71570 Roberta Fialho Freire de Abreu Subsecretária

00905 Roberta Gomes Xavier Técnico de Planejamento

10407 Rônia Maria de Jesus do Carmo Técnico de Planejamento

35154 Sabrina de Oliveira Alexandre Técnico de Planejamento

00072 Sílvia Helena Pontes Guerra Técnica do Tesouro

61886 Taiane Maria Costa Barbosa Rocha Diretor Administrativo

00107 Terezinha de Jesus Rodrigues Costa Técnico do Tesouro

10196 Verônica Mara Oliveira Mota Auditora do Tesouro Municipal

69212 Vicente Ferrer Leitão Neto Analista de Planejamento

69213 Vitoria Rayane Laurentino Costa Analista de Planejamento

00063 Volgan Timbó Mendes Júnior Técnico do Tesouro

03207 Waldimiro Eloy de Santana Filho Técnico do Tesouro

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E
ORÇAMENTO, em 10 de outubro de 2019. MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento. LUCIANANARASARAIVAAMORIM - Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PORTARIAS
PORTARIA Nº 55, DE 1º DE OUTUBRO DE 2019. A SECRETÁRIA
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

, no uso de suas atribuições que lhe
confere o art. 62, II da Lei Orgânica do Município de Caucaia e a Lei n.°
2.390, de 16 de janeiro de 2013; o § 1º do art. 17 da Lei
n.° 2.284, de 10 de janeiro de 2012; ainda que os
servidores em epígrafe não respondem a processo administrativo
disciplinar, não sofreram punições disciplinares nos últimos dois anos e não

estão cedidos a outro ente federado, nos termos dos § 1º e § 3º do art. 17
da Lei n.° 2.284, de 10 de janeiro de 2012; Progredir
os servidores elencados no Anexo Único, parte integrante desta Portaria,
da referência D2 para referência D3. Registre-se, publique-se e
cumpra-se. Revogam-se as disposições em contrário.

, em 1º de
outubro de 2019.

RESOLVE: Art. 1°

Art. 2º
Art. 3º

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
DANIELLE SOUSAALEXANDRE GONÇALVES -

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social. MARCUS MOTA
DE PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento.
ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 55, DE 1º DE OUTUBRO DE
2019.

QTD SERVIDOR MAT. CARGO
PERÍODO DE
CONCESSÃO

01 Francisca Silvia Helena Barbosa Duarte 10552 Assistente Social 30/09/2019 a 29/08/2020

02 Rosana Brasil de Andrade 10512 Assistente Social 30/09/2019 a 29/08/2020

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES - Secretária
Municipal de Desenvolvimento Social. MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

, em 1º de outubro de 2019.



PORTARIANº 56, DE 08 DE OUTUBRO DE 2019.ASECRETÁRIADE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

RESOLVE:Art. 1° Art. 2º
Art. 3º SECRETARIADE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES - Secretária Municipal de Desenvolvimento Social. MARCUS MOTA DE PAULA
CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICO DAPORTARIANº 56, DE 08 DE OUTUBRO DE 2019.

, no uso de suas atribuições que lhe confere
o art. 62, II da Lei Orgânica do Município de Caucaia e a Lei n.° 2.390, de 16 de janeiro de 2013; o § 1º do art. 17 da Lei n.° 2.284, de 10 de
janeiro de 2012; ainda que os servidores em epígrafe não respondem a processo administrativo disciplinar, não sofreram punições
disciplinares nos últimos dois anos e não estão cedidos a outro ente federado, nos termos dos § 1º e § 3º do art. 17 da Lei n.° 2.284, de 10 de janeiro de 2012;

Progredir os servidores elencados noAnexo Único, parte integrante desta Portaria, da referência B1 para referência B2. Registre-
se, publique-se e cumpra-se. Revogam-se as disposições em contrário. , em 08 de outubro de
2019.

QTD SERVIDOR MAT. CARGO
PERÍODO DE
CONCESSÃO

01 Liliam Oliveira Cruz 52423 Assistente Social 07/10/2019 a 06/10/2020

02 Rita Maria Alves Vasconcelos 52424 Assistente Social 07/10/2019 a 06/10/2020

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES - Secretária
Municipal de Desenvolvimento Social. MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

PORTARIANº 57, DE 08 DE OUTUBRO DE 2019.ASECRETÁRIADE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

RESOLVE:Art. 1° Art. 2º
Art. 3º SECRETARIADE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES - Secretária Municipal de Desenvolvimento Social. MARCUS MOTA DE PAULA
CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICO DAPORTARIANº 57, DE 08 DE OUTUBRO DE 2019.

, em 08 de outubro de 2019.

, no uso de suas atribuições que lhe confere
o art. 62, II da Lei Orgânica do Município de Caucaia e a Lei n.° 2.390, de 16 de janeiro de 2013; o § 1º do art. 17 da Lei n.° 2.284, de 10 de
janeiro de 2012; ainda que os servidores em epígrafe não respondem a processo administrativo disciplinar, não sofreram punições
disciplinares nos últimos dois anos e não estão cedidos a outro ente federado, nos termos dos § 1º e § 3º do art. 17 da Lei n.° 2.284, de 10 de janeiro de 2012;

Progredir os servidores elencados noAnexo Único, parte integrante desta Portaria, da referência B3 para referência B4. Registre-
se, publique-se e cumpra-se. Revogam-se as disposições em contrário. , em 08 de outubro de
2019.

QTD SERVIDOR MAT. CARGO
PERÍODO DE
CONCESSÃO

01 Maria das Graças Franco de Castro 44749 Assistente Social 13/10/2019 a 12/10/2020

02 Danyara Maciel Braga 44368 Assistente Social 31/10/2019 a 30/10/2020

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES - Secretária
Municipal de Desenvolvimento Social. MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

, em 08 de outubro de 2019.

GABINETE DO PREFEITO

ERRATA
ERRATA- Caucaia, 11 de outubro de 2019.

ONDE SE LÊ:

ANEXO ÚNICO DAPORTARIADE N° 532, de 09 de outubro de 2019.

ERRATAreferente à Portaria
Nº 532, de 09 de outubro de 2019, publicada na página 01, do Diário Oficial
do Município de Caucaia, nº 1800, de 10 de outubro de 2019.

GABINETE
DO PREFEITO

ANA CRISTINA
SAMPAIO GOMES

ASSESSOR PARA
ASSUNTOS

ESTRATÉGICOS
CCESP-1 01/10/2019

LEIA-SE:

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA DE N° 532, de 09 de outubro de 2019.

GABINETE
DO PREFEITO

FRANCISCA
CRISTINA

SAMPAIO GOMES

ASSESSOR PARA
ASSUNTOS

ESTRATÉGICOS
CCESP-1 01/10/2019

As demais informações e mandamentos legais permanecem sem qualquer
alteração, conforme publicação em referência.

Prefeito de Caucaia.
NAUMI GOMES DE

AMORIM -

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATOS

PÁG. 10 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 17 de Outubro de 2019 - Nº 1803

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - EXTRATO DO CONTRATO -

Instrumento Contratual nº 20191004001.1

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS E
TECNOLOGIA

SECRETARIAMUNICIPALDE ESPORTE E LAZER DE
A R A C A T I / C E

3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO; e 4.90.52.00 -
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

COSMA SILVA OLIVEIRA – ME
VALOR GLOBAL: R$ 584.643,88

A SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA de Caucaia/CE torna
público o extrato do ,
resultante do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2019.10.04.001 -
ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 16.001/2019 –
PMARACATI/CE; OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL
ESPORTIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

, CONFORME CONDIÇÕES CONTIDAS NO
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 16.001/2019-SRP E
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16.001/2019, GERENCIADA
PELA

; D O TA Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A :
0821.12.361.0028.2.919.0000 - MANUTENÇÃO DAS
AT I V I D A D E S D E E N S I N O F U N D A M E N TA L ; e
0822.12.361.0028.2.093.0000 – MANUTENÇÃO DO ENSINO
FUNDAMENTAL - FUNDEB 40; ELEMENTO DE DESPESAS:

;
CONTRATADA: – CNPJ(MF)
25.234.789/0001-76;
(QUINHENTOS E OITENTA E QUATRO MIL SEISCENTOS E
QUARENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS);



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 17 DE OUTUBRO DE 2019 - ANO XVIII Nº 1803

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 08/10/19 a 31/12/19; ASSINA PELA
CONTRATADA: Sra. Cosma Silva Oliveira (Titular); ASSINA PELA
CONTRATANTE: Sra. Camila Bezerra Costa da Silva (Ordenadora de
Despesas). Caucaia/CE, 08 de outubro de 2019.

A SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA de Caucaia/CE torna
público o extrato do ,
resultante do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2019.10.04.001 -
ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 16.001/2019 –
PMARACATI/CE; OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL
ESPORTIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

, CONFORME CONDIÇÕES CONTIDAS NO
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 16.001/2019-SRP E ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16.001/2019, GERENCIADA PELA

; D O T A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A :
0821.12.361.0028.2.919.0000 - MANUTENÇÃO DASATIVIDADES
DE ENSINO FUNDAMENTAL; e 0822.12.361.0028.2.093.0000 –
MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 40;
ELEMENTO DE DESPESAS:

; CONTRATADA:

– CNPJ(MF) 17.328.748/0001-10;
(QUATROCENTOS E SETENTA E OITO MIL

QUINHENTOS E DEZOITO REAIS E UM CENTAVO); VIGÊNCIA
DO CONTRATO: 11/10/19 a 31/12/19; ASSINA PELA
CONTRATADA: Marcus Amaro Marques Rodrigues (Procurador);
ASSINA PELA CONTRATANTE: Sra. Camila Bezerra Costa Sa Silva
(Ordenadora de Despesas). Caucaia/CE, 11 de outubro de 2019.

O torna público o
extrato do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO
PRESENCIAL nº . UNIDADE ADMINISTRATIVA:

. FORNECIMENTO DE
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DESCARTÁVEIS,
DESTINADOS AO ATENDIMENDO À DEMANDA DO

.
0201.04.122.0161.2.002

(um mil e sessenta e
um reais e noventa e oito centavos)

(procurdor) Rebeca
Rodrigues Torquato Gabinete do
Prefeito

O torna público o
extrato do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO
PRESENCIAL nº . UNIDADE ADMINISTRATIVA:

. FORNECIMENTO DE
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DESCARTÁVEIS,
DESTINADOS AO ATENDIMENDO À DEMANDA DO

.
0201.04.122.0161.2.002

(um mil, duzentos e trinta e um reais e noventa e cinco
centavos)

Arlan Paulo Gomes Soares (Titular)

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - EXTRATO DO CONTRATO -

Instrumento Contratual nº 20191004001.2

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS E
TECNOLOGIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER DE
A R A C A T I / C E

3.3.90.30.00 - MATERIAL DE
CONSUMO; e 4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE PROVIX COMÉRCIO
VAREJISTA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS
EIRELI VALOR GLOBAL: R$
478.518,01

Sr.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº
20181016002.82– GABINETE DO PREFEITO,

2018.10.16.002
GABINETE DO PREFEITO OBJETO:

GABINETE DO PREFEITO DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
- ELEMENTO DE DESPESA3.3.90.30.00 -

CONTRATADO: PROVIX COMÉRCIO DE PAPELARIA
EIRELI - EPP. VALOR GLOBAL: R$ 1.061,98

. VIGÊNCIADO CONTRATO: da
data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2019.
ASSINA PELO CONTRATADO: Marcus Amaro Marques
Rodrigues . ASSINA PELA CONTRATANTE:

- Ordenador(a) de Despesas do
. Caucaia/CE, 11 de outubro de 2019.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº
20181016002.83 – GABINETE DO PREFEITO,

2018.10.16.002
GABINETE DO PREFEITO OBJETO:

GABINETE DO PREFEITO DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
- ELEMENTO DE DESPESA3.3.90.30.00 -

CONTRATADO: APG SOARES – ME. VALOR GLOBAL: R$
1.231,95

. VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura
do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2019. ASSINA PELO
CONTRATADO: . ASSINA
PELA CONTRATANTE: Rebeca Rodrigues Torquato -

Ordenador(a) de Despesas do . Caucaia/CE,
11 de outubro de 2019.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº
20181016002.84 – GABINETE DO PREFEITO,

2018.10.16.002
GABINETE DO PREFEITO OBJETO:

GABINETE DO PREFEITO DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
- ELEMENTO DE DESPESA

3.3.90.30.00 - CONTRATADO: VICENTE DE CARVALHO
SANTOS - EPP. VALOR GLOBAL: R$ 144,01

. VIGÊNCIADO CONTRATO: da data
da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2019.
ASSINA PELO CONTRATADO: Maycon da Conceição Dias

. ASSINA PELA CONTRATANTE: Rebeca
Rodrigues Torquato - Ordenador(a) de Despesas do

. Caucaia/CE, 11 de outubro de 2019.

Gabinete do Prefeito

O torna público o
extrato do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO
PRESENCIAL nº . UNIDADE ADMINISTRATIVA:

. FORNECIMENTO DE
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DESCARTÁVEIS,
DESTINADOS AO ATENDIMENDO À DEMANDA DO

.
0201.04.122.0161.2.002

(cento e quarenta e
quatro reais e um centavos)

(Procurador)
Gabinete do

Prefeito

***


